2022年11月16日
お得意先様各位

パナソニック株式会社
エレクトリックワークス社

マーケティング本部
ライティング事業部

特定ノイズフィルター搭載 「一体型ベースライト iDシリーズ非常用照明器具（電源別置型）」
緊急生産終了のお詫び

謹啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、心より厚く御礼申し上げます。

さて、弊社製品 「iDシリーズ電源別置型 非常用照明器具」 の内、下記３品番において

今年度の旺盛なリニューアル需要に伴う急激な販売台数増加により、搭載部品で市場流通

量が少ない特定ノイズフィルターの調達が極めて厳しい状況となりました。サプライヤーへの

交渉継続や代替品確保に努めて参りましたが、今後の需要を満たすことができる数量の確保

が困難と判断し、この度、誠に不本意ではございますが、緊急生産終了とさせて頂きます。

つきましては、今後の商品採用は別紙の代替案への切替えのご検討をお願い致します。

尚、本事象はその他の照明器具には影響ございません。

お客様には、多大なるご迷惑をお掛け致します事を深くお詫び申し上げますと共に、何卒

ご理解とご協力を賜りますよう お願い申し上げます。

謹白

■対象商品 一体型ベースライト iDシリーズ非常用照明器具（電源別置型） 標準品 3品番

(全て受注品)

緊急生産終了日 ： 2022年11月16日

※その他、非常用照明器具は問題ございません

・ iDシリーズ/40形＋専用型 電源別置型との組合せ

・iDシリーズ 40形＋同断面 電源別置型との組合せ

＋

＋

※埋込型は対応できません。

詳細は、別添の商品スペック対比表をご確認願います。

■代替品のご提案

【代替案3】 リニューアルにおすすめ

・iDシリーズ 非常用照明器具（リニューアル専用器具本体）の電源別置型加工

【代替案1】 新設におすすめ

【代替案2】 リニューアルにおすすめ

別紙１：商品スペック対比表

代替案1

品番 価格 グレード 在庫 iDシリーズ 価格 グレード 在庫 専用型非常灯 価格 グレード 在庫 施工 寸法 注意事項
XLG468DGNLE9 \69,700 V 受注品 XLX460DENPLE9 \29,150 L 在庫品 専用型が別取付け 器具高さ（53⇒50）
XLG438DGNLE9 \60,400 V 受注品 XLX430DENPLE9 \19,850 L 在庫品 専用型が別取付け 器具高さ（53⇒50）
XLG458DGNLE9 \65,700 V 受注品 XLX450DENPLE9 \25,150 L 在庫品 専用型が別取付け 器具高さ（53⇒50）
XLG428DGNLE9 \59,900 V 受注品 XLX420DENPLE9 \19,350 L 在庫品 専用型が別取付け 器具高さ（53⇒50）
XLG448DGNLE9 \62,200 V 受注品 XLX440DENULE9 \21,650 L 在庫品 専用型が別取付け 器具高さ（53⇒50）
XLG418DGNLE9 \58,400 V 受注品 XLX410DENPLE9 \17,850 L 在庫品 専用型が別取付け 器具高さ（53⇒50）
XLG468KGNJLE9 \69,700 V 受注品 XLX460KENPLE9 \29,400 L 在庫品 専用型が別取付け 変更なし
XLG438KGNJLE9 \60,400 V 受注品 XLX430KENPLE9 \20,100 L 在庫品 専用型が別取付け 変更なし
XLG458KGNJLE9 \65,700 V 受注品 XLX450KENPLE9 \25,400 L 在庫品 専用型が別取付け 変更なし
XLG428KGNJLE9 \59,900 V 受注品 XLX420KENPLE9 \19,600 L 在庫品 専用型が別取付け 変更なし
XLG448KGNJLE9 \62,200 V 受注品 XLX440KENULE9 \21,900 L 在庫品 専用型が別取付け 変更なし
XLG418KGNJLE9 \58,400 V 受注品 XLX410KENPLE9 \18,100 L 在庫品 専用型が別取付け 変更なし
XLG468VGNLE9 \75,400 V 受注品 XLX460VENTLE9 \35,200 L 在庫品 専用型が別取付け 変更なし
XLG438VGNLE9 \66,100 V 受注品 XLX430VENTLE9 \25,900 L 在庫品 専用型が別取付け 変更なし
XLG458VGNLE9 \71,400 V 受注品 XLX450VENTLE9 \31,200 L 在庫品 専用型が別取付け 変更なし
XLG428VGNLE9 \65,600 V 受注品 XLX420VENTLE9 \25,400 L 在庫品 専用型が別取付け 変更なし
XLG448VGNLE9 \67,900 V 受注品 XLX440VENPLE9 \27,700 L 在庫品 専用型が別取付け 変更なし
XLG418VGNLE9 \64,100 V 受注品 XLX410VENTLE9 \23,900 L 在庫品 専用型が別取付け 変更なし

代替案2

品番 価格 グレード 在庫 iDシリーズ 価格 グレード 在庫 専用型非常灯 価格 グレード 在庫 施工 寸法 注意事項
XLG468DGNLE9 \69,700 V 受注品 XLX460AENPLE9 \28,950 L 在庫品 同断面が別途取付け 器具長さ（＋180）器具高さ（53⇒50）W230⇒W150
XLG438DGNLE9 \60,400 V 受注品 XLX430AENPLE9 \19,650 L 在庫品 同断面が別途取付け 器具長さ（＋180）器具高さ（53⇒50）W230⇒W150
XLG458DGNLE9 \65,700 V 受注品 XLX450AENPLE9 \24,950 L 在庫品 同断面が別途取付け 器具長さ（＋180）器具高さ（53⇒50）W230⇒W150
XLG428DGNLE9 \59,900 V 受注品 XLX420AENPLE9 \19,150 L 在庫品 同断面が別途取付け 器具長さ（＋180）器具高さ（53⇒50）W230⇒W150
XLG448DGNLE9 \62,200 V 受注品 XLX440AENULE9 \21,450 L 在庫品 同断面が別途取付け 器具長さ（＋180）器具高さ（53⇒50）W230⇒W150
XLG418DGNLE9 \58,400 V 受注品 XLX410AENPLE9 \17,650 L 在庫品 同断面が別途取付け 器具長さ（＋180）器具高さ（53⇒50）W230⇒W150
XLG468KGNJLE9 \69,700 V 受注品 XLX460KENPLE9 \29,400 L 在庫品 同断面が別途取付け 器具長さ（＋180）
XLG438KGNJLE9 \60,400 V 受注品 XLX430KENPLE9 \20,100 L 在庫品 同断面が別途取付け 器具長さ（＋180）
XLG458KGNJLE9 \65,700 V 受注品 XLX450KENPLE9 \25,400 L 在庫品 同断面が別途取付け 器具長さ（＋180）
XLG428KGNJLE9 \59,900 V 受注品 XLX420KENPLE9 \19,600 L 在庫品 同断面が別途取付け 器具長さ（＋180）
XLG448KGNJLE9 \62,200 V 受注品 XLX440KENULE9 \21,900 L 在庫品 同断面が別途取付け 器具長さ（＋180）
XLG418KGNJLE9 \58,400 V 受注品 XLX410KENPLE9 \18,100 L 在庫品 同断面が別途取付け 器具長さ（＋180）
XLG468VGNLE9 \75,400 V 受注品
XLG438VGNLE9 \66,100 V 受注品
XLG458VGNLE9 \71,400 V 受注品
XLG428VGNLE9 \65,600 V 受注品
XLG448VGNLE9 \67,900 V 受注品
XLG418VGNLE9 \64,100 V 受注品

代替案3

品番 価格 グレード 在庫 加工品番 価格 グレード 在庫 施工 注意事項
Dスタイル NNLG48623 \43,700 V 受注品 NNLGH41123 ━ V 加工品 ━ 2023年3月からの対応になります。
反射笠付 NNLG48617J \43,700 V 受注品 NNLGH41117 ━ V 加工品 ━ 2023年3月からの対応になります。
埋込 NNLG48830 \49,400 V 受注品 NNLGH41330 ━ V 加工品 ━ 2023年2月からの対応になります。

変更点

在庫品

変更点

在庫品

埋込 対応不可

反射笠付 ＋ NNLG01517 \41,500 V 在庫品

緊急生産終了対象品 代替商品 変更点

Dスタイル ＋ NNLG01515 \41,000 V

代替商品

B 在庫品

埋込 NNFB84005 \41,000 B 在庫品

緊急生産終了対象品

代替商品

Dスタイル

＋

NNFB84665 \36,800 B

反射笠付 NNFB84605 \37,800

緊急生産終了対象品